АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2019 г. № г. Элиста

О создании Межведомственной рабочей группы по предварительному
обследованию объектов топливно-энергетического комплекса на предмет
присвоения категории опасности при Антитеррористической комиссии

города Элисты

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2011 г. № 256-ФЗ
«О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса», приказа
Министерства энергетики Российской Федерации от 10 февраля 2012 г. № 48
«Об утверждении методических рекомендаций по включению объектов
топливно-энергетического комплекса в перечень объектов, подлежащих
категорированию», письма Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Республики Калмыкия от 21 июня 2019 г. № 014/ЭБ-06-04-700,

1. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе по
предварительному обследованию объектов топливно-энергетического
комплекса на предмет присвоения категории опасности при
Антитеррористической комиссии города Элисты (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы по
предварительному обследованию объектов топливно-энергетического
комплекса на предмет присвоения категории опасности при
Антитеррористической комиссии города Элисты (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама»,
размещению на официальном сайте Администрации города Элисты.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Г лавы Администрации города Элисты Марилова X. А.

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Временно исполняющий обз
Главы Администрации горо, Г. Васькина

Приложение № 1
к постановлению

города Элисты
2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной рабочей группе по предварительному обследованию

объектов топливно-энергетического комплекса на предмет присвоения
категории опасности при Антитеррористической комиссии города Элисты

1. Межведомственная рабочая группа по предварительному
обследованию объектов топливно-энергетического комплекса на предмет
присвоения категории опасности при Антитеррористической комиссии города
Элисты (далее -  рабочая группа) является координационным органом,
созданным в целях организации проведения предварительного обследования
объектов топливно-энергетического комплекса (далее - ТЭК) на предмет
присвоения категории опасности.

2. Рабочая группа проводит обследование объектов ТЭК,
расположенных на территории города Элисты.

3. Состав рабочей группы утверждается постановлением
Администрации города Элисты.

В состав рабочей группы включаются:
1) представители Администрации города Элисты;
2) представители Управления ФСБ России по Республике Калмыкия;
3) представители Главного управления МЧС России по Республике

Калмыкия;
4) представители Управления Росгвардии по Республике Калмыкия;
5) руководитель объекта ТЭК.
При необходимости к работе рабочей группы привлекаются эксперты из

числа работников специализированных организаций, имеющих право
осуществлять экспертизу безопасности объектов (территорий).

4. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя,
секретаря и членов рабочей группы.

5. Комиссию возглавляет руководитель рабочей группы. В случае
отсутствия руководителя рабочей группы полномочия руководителя
осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

6. Руководитель рабочей группы:
1) осуществляет руководство деятельностью рабочей группы,

определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее
заседаниях;

2) инициирует проведение заседаний рабочей группы;
3) ведет заседания рабочей группы.
7. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний рабочей группы,

осуществляет подготовку необходимых материалов на заседании рабочей

группы, информирует членов рабочей группы о заседаниях, а также
организует хранение документов рабочей группы.

8. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования
объекта ТЭК, который составляется в 2 экземплярах, подписывается всеми
членами Комиссии и направляется в Министерство жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Калмыкия, который является
уполномоченным органом исполнительной власти Республики Калмыкия по
формированию перечня объектов, подлежащих категорированию.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города Элисты
от <,Ж э> 2019 г.
№ ____________

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по предварительному обследованию

объектов топливно-энергетического комплекса на предмет присвоения
категории опасности при Антитеррористической комиссии города Элисты

Марилов Х.А. - Первый заместитель Главы Администрации города
Элисты, руководитель рабочей группы;

Эрднеева В.В. - Заместитель Главы Администрации города Элисты,
заместитель руководителя рабочей группы;

Боков Ц.Б. начальник отдела по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению безопасности
Администрации города Элисты, секретарь рабочей
группы;

Члены рабочей
группы:

Балыков А.Б. - начальник Управления жилищно-коммунального
хозяйства, строительства и транспорта Администрации
города Элисты; *

Каруева Ж.В. - и.о. начальника Управления по земельным и
имущественным отношениям Администрации города
Элисты;

Коробейников С.А. - начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по городу Элиста
Управления надзорной деятельности и
профилактической работы ГУ МЧС России по
Республике Калмыкия (по согласованию);

Тарасов А.С. - сотрудник Управления ФСБ России по Республике
Калмыкия (по согласованию);

Халтырова Г.Ю. - главный специалист отдела по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению безопасности
Администрации города Элисты;

Христофориди С.Г. - главный специалист отдела инженерно-технических
мероприятий, радиационной, химической,

биологической и медицинской защиты управления
гражданской защиты ГУ МЧС России по Республике
Калмыкия (по согласованию);

Эрендженов Б.Г. - старший инспектор отделения государственного
контроля Управления Росгвардии по Республике
Калмыкия (по согласованию);

Яшкиева О.А. - инспектор отделения государственного контроля
Управления Росгвардии по Республике Калмыкия (по
согласованию);

Руководитель
объекта ТЭК.

-